

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **UNIÃO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAÚDE LTDA. - epp**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.851.567/0001-20, situada na Avenida Juca Batista, nº. 1.231 - Sala 202 - Bairro: Cavallhada - Porto Alegre/RS – CEP Nº. 91.770-001.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de correlatos, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 069/2021 e seus Anexos, conforme processo administrativo nº. 05800.020230/2021.

COTA RESERVADA

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/ Fabricante	Modelo/	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
19	Dipositivo de infusão intravenosa, tubo PVC cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, n. 23, cânula inox, silicone, atraumático.	Und.	2000	MEDIX		0,34	680,00
23	Equipo macrogotas, para infusão de soluções parenterais estéreis, em polietileno, flexível, com tubo medindo entre 120 a 150 cm, incolor, descartável, apirogênico, estéril, com ponta vazadora e injetor lateral em y, pinça clamp, câmara gotejadora macrogotas com respiro, embalado individualmente.	Und.	2000	MEDIX		1,28	2.560,00
COTA EXCLUSIVA							
48	Tubo endotraqueal, polivinil, 5,5mm, marcador distância em cm e de cordas vocais, oral com balão, marcador radiopaco, diâmetro interno uniforme c/olho murphy, descartável, estéril.	Und.	1200	VITAL GOLD		5,40	6.480,00
50	Tubo endotraqueal, polivinil, 6,5mm, marcador distância em cm e de cordas vocais, oral com balão, marcador radiopaco, diâmetro interno uniforme c/olho murphy, descartável, estéril	Und.	1200	VITAL GOLD		5,40	6.480,00
51	Tubo endotraqueal, polivinil, 7,0mm, marcador distância em cm e de cordas vocais, oral com balão, marcador radiopaco, diâmetro interno uniforme c/olho murphy, descartável, estéril	Und.	1200	VITAL GOLD		5,40	6.480,00
52	Tubo endotraqueal, polivinil, 7,5mm, marcador distância em cm e de cordas vocais, oral com balão, marcador radiopaco, diâmetro interno uniforme c/olho murphy, descartável, estéril	Und.	1200	VITAL GOLD		5,40	6.480,00
53	Tubo endotraqueal, polivinil, 8,0mm, marcador distância em cm e de cordas vocais, oral com balão, marcador radiopaco, diâmetro interno uniforme c/olho murphy, descartável, estéril	Und.	1200	VITAL GOLD		5,40	6.480,00
54	Tubo endotraqueal, polivinil, 8,5mm, marcador distância em cm e de cordas vocais, oral com balão, marcador radiopaco, diâmetro interno uniforme c/olho murphy, descartável, estéril	Und.	1200	VITAL GOLD		5,40	6.480,00
55	Tubo endotraqueal, polivinil, 9,0mm, marcador distância em cm e de cordas vocais, oral com balão, marcador radiopaco, diâmetro interno uniforme c/olho murphy, descartável, estéril	Und.	1200	VITAL GOLD		5,40	6.480,00

VALOR: O Valor total dos Itens é de **R\$. 57.936,00 (Cinquenta e sete mil, novecentos e trinta e seis reais).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 09 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:8B0F4E15

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0114/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 85/2021-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.057197/2020.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de armários e estantes de aço.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 42.381.030/0001-35, com sede na Avenida Doutor José Augusto Moreira, nº. 1.818 – Bairro: Casa Caiada - Olinda/PE – CEP Nº. 53.130-410, perfazendo valor global de **R\$ 199.841,08 (Cento e noventa e nove mil, oitocentos e quarenta e um reais e oito centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 75%)							
2	Armário em aço, em coluna, com 2 compartimentos com porta, contendo cada compartimento 1 suporte para cabide e 1 prateleira	unidade	144	ARCO		R\$ 447,00	R\$ 64.368,00
4	Armário porta-ferramentas, em aço	unidade	57	ARCO		R\$ 1.093,33	R\$ 62.319,81
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP– 25%)							
11	Armário porta-ferramentas, em aço	unidade	19	ARCO		R\$ 1.093,33	R\$ 20.773,27
14	Escaninho de aço confeccionado em chapa de aço	unidade	36	ARCO		R\$ 1.455,00	R\$ 52.380,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 09 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:BF41083E